-~
% ey

n EJ
a=7y

- g S, =) . ge 3 Ci A
_f'jﬂll)cm.:nvguzmlnﬁfzmh R oz, RAG
: = ‘ Yol e I
i :h;gm’; S 18 APR, 200
{ Dot 23 Li % A R R 'ﬁ b
; CITTA DI RAGUSA——
SETTORE IV

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | Oggetto: Impegno spesa per seVizio vigilanza e servizio a
indata 210 4o20 ¥ mare presso il presidio di Protezione Civile a Marina di
N F. DL Ragusa. Marzo 2016

N"_j? Settore IV

DATA |5,-'1;-L{ / 201k

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
BIL. Opl L, CAP. 1687/ _ IMP, oo {/xa

MISSIONE _11 PROGRAMMA 01__ TITOLO 1

MACROAGGREGATO _03_ 3° livello _02_ 4° livello _15_ 5°livello_999

/I(f(AGIONIERE
/éj/

L'anno duemilasedici il giomo Ifitl"““"i-”[tiel mese di P‘F“Qhﬂell'ufﬁcio del Settore IV, il Dirigente Arch. Marcello

Dimartino ha adottato la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso:

che con deliberazione di Consiglic Comunale n. 47 del 23/10/2013 é stato approvato il Piano
Comunale di Protezione Civile, il quale istituisce tra le strutture comunali di Protezione Civile, il
“Presidio Marina", con sede presso il porto turistico a Marina di Ragusa;

Con delibera di G.M. n. 271 del 25/06/2015, & stata istituita, la regolamentazione del traino in
soccorso ad imbarcazioni in  avaria, oltre all'istituzione di un numero verde per le varie richieste di
soccorso sia nel periodo estivo che in quello invernale;

Preso atto che:
- L' amministrazione comunale, ha proceduto con determinazione dirigenziale n° 1118 del 08/06/2015

allistituzione e all'organizzazione del servizio di Salvataggio e soccorso civile in mare, in pianta
stabile al Presidio Comunale di Protezione Civile a Marina di Ragusa che risulta essere l'unica

struttura di soccorso, presente al porto,

Considerato:
- che per la gestione delle emergenze nella fascia costiera segnalate sul numero verde istituito

dallAmministrazione Comunale, giusta deliberazione di G.M. n° 271 del 25/06/2015 & necessario
istituire il servizio di Salvataggio e soccorso civile in mare anche per i mesi invernali considerato
anche che il presidio,costituito da n® 6 unita, risulta essere l'unica struttura di soccorso presente al
porto e che gestisce le numerose richieste di soccorso generico;

- che, per quanto sopra & necessario continuare il servizio di Salvataggio e soccorso civile in mare

fino il 31 Marzo 2016;

Tenuto conto:
- che la somma necessaria per il rimborso spesa per il servizio dal 1 al 31 Marzo 2016 & pari

complessivamente ad € 4.020,00 e che la stessa pud essere imputata al cap.1687.7 Bil. 2015
-Missione 11 -programma 01 -titolo 1 -macroaggregato 03 -3°livello 02 -4°livello 15 -5°Livello 999

Ritenuto, per quanto sopra, di dover provvedere in merito istituendo il servizio di Salvataggioc e
soccorso civile in mare, fino al 31 Marzo;

Vista l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Visto {'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilita comunale, che consente al Dirigente di
provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con “Determinazioni” osservando le formalita di
cui allart. 17 commi 1, 2, 3 e 4 dello stesso Regolamento;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti,
indicate all'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, al quale rinvia;
Visto il successivo art. 65 det medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle Determinazioni Dirigenziali;

Visto il D.L.vo 29/93 e s.m.i.;



DETERMINA

1. Di impegnare la somma di € 4.020,00 necessaria per il servizio di salvataggio e

soccorso a mare dal 1 al 31 Marzo 2016;
2. Dare atto di imputare la spesa complessiva di 4.020,00 al cap.1687.7 Bil. 2015 -Missione
11 -programma 01 -titolo 1 -macroaggregato 03 -3"livello 02 -4°livello 15 -5°Livello 999 “."‘T’ 600/

3. Dare atto che I'impegno non supera i quattro dodicesimi degli stanziamenti di spesa A
previsti nel bilancio pluriennale autorizzato 2015-2017 per Fannualita 2016.

Il Dirigente
(arch. Marcello Di 10}

)

Da trasmettersi, oltre al Sindaco e al Segretario Generale, al settore |l

"
L

Il Dirigente
(arch. Marcello Di




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 - bis e 153, comma 5, del D.Lgs 267/2000, e per quanto previsto dalfart. 17 del
Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di Regolarita Contabile e attestazione della copertura
finanziaria.

raGUSA €/ / 2o 6

IL DIRIGENTE DEL 1ZIO FINANZIARIO

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata
di giorni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi ..2.6 Apr 2016

Il sottoscritto Messe comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e

ciod dal .35 o 2015 o 03 g 16
Addi .3.4-MpG, 7076
IL MESSO COMUNALE




